CATÁLOGO
SONDAS
SONDA ASPIRACIÓN SIN
CONTROL
Descripción:
Sonda de PVC de uso médico para la aspiración de esputos y secreciones del tracto respiratorio
para evitar su bloqueo. Punta a traumática abierta con dos orificios laterales. Conexión sin orificio
de control de la aspiración. Se puede insertar directamente a través de la garganta a través de tubo

- Sonda hidrofílica, activación en 5 segundos
- Embalaje unitario, compacto, práctico,  a prueba de agua  y de fácil apertura
- Fabricadas en PVC grado médico de alta calidad. Es flexible pero tiene la suficiente rigidez
para un sondaje rápido y atraumático.
- Punta redondeada y lubricada introducción indolora, diseñada para reducir el riesgo de trauma
en la inserción
- Capa lubricante más lisa para una fricción mínima. La patentada capa lubricante hidrofílica de
la sonda vesical intermitente VaQua, en combinación con el fluido de  activación crea una
superficie prácticamente sin fricción. Esto tiene dos ventajas durante la inserción y extracción
de la sonda: el sondaje se hace más confortable y se reduce el riesgo de trauma uretral.
- Libre de látex y DEHP
Empaquetado, Referencias:
Empaquetados en envases individuales y cajas de 30 unidades.
CH REF Descripción Longitud (Cm) Unidades
08 VAQ08P Sonda Prelubricada Pediátrica 30 30
10 VAQ10P Sonda Prelubricada Pediátrica 30 30
08 VAQ08F Sonda Prelubricada Femenina 15 30
10 VAQ10F Sonda Prelubricada Femenina 15 30
12 VAQ12F Sonda Prelubricada Femenina 15 30
14 VAQ14F Sonda Prelubricada Femenina 15 30
16 VAQ16F Sonda Prelubricada Femenina 15 30
18 VAQ18F Sonda Prelubricada Femenina 15 30
08 VAQ08M Sonda Prelubricada Masculina 40 30
10 VAQ10M Sonda Prelubricada Masculina 40 30
12 VAQ12M Sonda Prelubricada Masculina 40 30
14 VAQ14M Sonda Prelubricada Masculina 40 30
16 VAQ16M Sonda Prelubricada Masculina 40 30
18 VAQ18M Sonda Prelubricada Masculina 40 30
Normativas
Marcado CE 93/42, Producto clase IIa
SONDA FOLEY LÁTEX
Descripción: